
 

 

    

◆フォーラムプラザセミナー開催のお知らせ◆ 
 

「たたかわない～現代社会の中で自分らしく輝くには～」 

講師：早田 麻子 氏 

（日本ビジネスシステムズ株式会社 執行役員 ビジネス戦略本部長） 

 
 
 

  
  

 

 

 
 

 
  

 

 
２０１7年７月２５日 

ユビキタスフォーラム企画部 
女性が輝く社会WG 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、このたび、女性が輝く社会WGのご協力により、早田 麻子 氏（日本ビジネスシステムズ株式

会社 執行役員 ビジネス戦略本部長）をお招きし、セミナーを開催する運びとなりました。 

各位におかれましては、ご多忙のこととは存じますが、万障お繰り合わせのうえご参加くださいますよ

うお願い申し上げます。                                 敬 具 

記 

日 時：２０１7年８月２９日（火）１０：００～１２：００ 

場 所：一般社団法人 情報通信ネットワーク産業協会 C～E会議室 

    （港区浜松町2-2-12 JEI浜松町ビル３階／ＴＥＬ:03-5403-9361） 

演 題：「たたかわない～現代社会の中で自分らしく輝くには～」 

講 師：早田 麻子 氏（日本ビジネスシステムズ株式会社 執行役員 ビジネス戦略本部長） 

種 別：一般公開（男女問わず御参加下さい）／参加費：無料 

主 催：女性が輝く社会WG 
 
■講演概要： 
女性が管理職として家庭と両立させながら働くことの難しさを受け止め、その中で工夫しながら乗り越えてき

た自身の体験談をご紹介します。役員となった現在は、女性活躍は経営戦略であることを痛感し、女性活躍の

主役は女性であるけれども、男性の力が重要であることをお話し致します。 

また、後半では、男性も交えた数名の有識者等をお招きし、「経営戦略としての働き方改革（女性活躍）につ

いて」をテーマとしたパネルディスカッションを行います。 

「キャリアアップを目指さない女性社員に女性活躍を浸透させるにはどうしたらよいか」 

「小さな拠点でできる女性活躍推進とは何か」といった内容についてお話しいただきます。 
 
※パネリストとして４名の方にご参加いただく予定です。 

 日本ビジネスシステムズ（JBS）株式会社 執行役員 早田 麻子 氏 

 NPO法人サーキットネットワーク コンサルタント 梶田 栄 氏 

 一般社団法人電子情報技術産業協会(JEITA)総合企画部 広報室長 野村 佳弘 氏 

 株式会社情報通信総合研究所 ICT基盤研究部 主任研究所 手嶋 彩子 氏      
■講師略歴： 

1994年 山一證券株式会社 1996年 京セラコミュニケーションシステム株式会社 

2013年 日本マイクロソフト株式会社 第二サービス営業本部 本部長 

2016年10月 日本ビジネスシステムズ株式会社 執行役員 ビジネス戦略本部長 

30歳で出産し、仕事と育児を両立してきた経験から、「女性の活躍×テクノロジー活用」が社会の発展につ

ながると確信。社内外での対話や働きかけを通じて、女性がより輝ける職場や社会の実現に向け邁進。 
 
※本セミナーに参加ご希望の方は 、８月２５日（金）までに、 

https://cp11.smp.ne.jp/ciaj/seminar よりお申込下さい。 
 
※ご提供頂きました情報は、当協会が今後主催する同様の交流会、委員会又はセミナー等のご案内、書籍・報告書等の発刊の
ご案内等に利用させていただく場合がございますので予めご了承下さい。 
尚、以上について不都合がございます場合は、事前にご連絡賜りますようお願い申し上げます。 

※会場の都合上、定員になり次第締め切らせていただきますので、予めご了承下さい。 
 

以 上 


